
LE PRIX COURANT

-Le Comptoir Mobilier
FIM'NC.L.CANADIEN.

Sociétdi A-Ch"rt par. Actions

Ust ouvert à toute personne dé.
sirant Isontree'run emprunt
sur ellets mobilier, ou mati.
ekandises livrées à nos entre-.
pai, sans e«peer à pyer
den taux sesaralres etprdulu.
L'henerabillt dem weâdteur
etdletuu'sid enhres
titue la moileure garantie des
emprunteurs.
La Cie. nobMt.ra à des prix rai.
sennables et dilant toute een.
oursense, teus objets ou mer.
ebandises nen.pérlapabies, on
iliiiirvent au vendeur l'eption
de rashat dans un temps détier-
m10é.

eCompto, * 1e no au o-QmI"
Fait; sies avanees d'argent sur
tous ebjet eu marobandisie
anon pésileable. ayant une va.
leur eewmeurelle et dépoess
oux bul0saux de la Sesolélté.
La Seelété se eharge de la Von-
te par beaun de teutes mar-
obandlee et posèe des En.
trees et Mags"*@ Généraux
peurl Vente à Commissien de
teins artises et effets mobliers
enugis à la seuli peur eotte

Noir ou Vert Naturel

ELIE CHARBONNEAU

Marché Bonsecours
Montréal

Lananes, régime
Litrons Mrb!iine (3o0e)
l'runes
I'éches
euires, crate
l'runes, au' panier

ýi4 panier
I'cchcs, au panier

¼/ panier
l'ieau panier

Yi panier
Tomates, à la Ib'>ite
l'ommes %Valty
Pommes Alexandre

0.00
J .00
1.50
1.00
2.75
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.50
3.00
3.00

2.50

4.00
1.75
1.25
3.-25
0.50
0.35
0.00
0.40
0.70
0.40
0.75
3.50
3.50

JOURNAL DE LA JE-*UNESSE.-
Sommaire de la 207.5e livraison Q~ sel)-
lembrr l912). - l.es deux tigresses, par
l'ierre !uaéi. - L.e bûchieron mécani-
(lue, par l>anicl liticlt. - La prépara-
lion domestique (les parfums, par Jac-
ques Itoyer. - La consommation de la
viande dans le monde, par Pierre de
Mériel. - l'ar la montagne, par M.
Bleudant. - Les soeurs de Fernig, par
Tongar<l de Iloismilon.

Abocnnements-F-rance: Un an, 26 fr.;
Six mois, i.; fr. U'nion Postale: Un an,
,8 fr.; Six mois. î;ý fr.

Le numéro: 5o centdmèt.
Librairie Hachette & Cie, 79. boulevard

St-Germain, Paris

&z 370 rue'St-Paul,
MO NTREAL.

Noir ou Vert Naturel

@'MAGASIN DE THE MODELE
Au Commerce: -

- Votre xiblte en tous temps nous sera agréable
car- elle nous proourera l'oocasion de vous mon-
trer notre nouvel établissement et notre système
propre et-inétftodtqueiUmpBquotgeIr'u-MAUfl'----
par l'éleotrlpité. Ce thé a atteint une énorme Po-
pularité grâce à sa valeur et à.l'uniformité sans
pareil le. dp.,spe qualités.

tï -.ViNEZ NMOUS VOIR. I

Les Fèves au Lard
de CLARK

Sont notées pour leur supé
riorité et parcequ'elles sont
dignes de confiance.

Il serait superflu de vous dire, M. l'Epi-
cier, que vos clients appréclentles stiri-
bute cl-dessus dans les marchandises
,qu'ils achètent ;mais ncui dèsirons vous
'rappeler que le public a, depuis des au-
nées vivement appr&lé le fait que les
FEVESl Ali LA RU D1F CLARK arrivent
bonnes premières sous ce rapport.

Il ce saurait en étre autrement-. care
soin extrême quIlon ify
rer que le, bMElLLEU mi
soient TOtIJOURS M e ;
employées dans leur prq à ! I
qu'une garantie de leur'-

Comp.arez vos ventes et o
prétention n'est pas juse. ' A-

SAUCE ORDINAIIE, CUI, TOUAiEîà
TOUTES LUS GIANfDZIJ

Wxn. CLARK, - Montréal.

CEYLON A


