Le Comptoir Mobilier

Société à Charte par Actions
117-119 Rue Craig Onest, - Montréa

Le Comptoir Mobilier Franco-Canadien

Est ouvert à toute personne désirant contracter un emprunt sur effets mobillers ou marchandises livrées à nos entrepots, sans s'exposer à payer des taux usuraires et ruineux. L'honorabilité des fondateurs et directeurs du Comptoir constitue la meilleure garantie des emprunteurs.

La Cie. achètera à des prix raisonnables et défiant toute concurrence, tous objets ou marchandises non-périssables, en résérvant au vendeur l'option de rachat dans un temps déterminé.

Le Comptoir Mobilier Franco-Canadien

Fait des avances d'argent sur tous objets ou marchandises non périssables, ayant une vafeur commerciale et déposés aux bureaux de la Société. La Société se charge de la Ven-

La Société se charge de la Vente par Encan de toutes marchandises et possède des Entrepots et Magasins Généraux pour la Vente à Commission de tous articles et effets mobiliers cenflés à la Seciété pour cette fin.

ELIE CHARBONNEAU

Marché Bonsecours Montréal

Bananes, régime	0.00	2.50
Citrons Messine (300c)	J.00	4.00
Prunes	1.50	1.75
Pêches	1.00	1.25
Poires, crate	2.75	3.25
Prunes, au panier	0.00	0.50
½ panier	0.00	0.35
reches, au panier	0.00	0.00
½ panier	0.00	0.40
l'oires, au panier	0.00	0.70
½ panier	0.00	0.40
Tomates, à la boite	0.50	0.75
Pommes Walty	3.00	3.50
Pommes Alexandre	3.00	3.50

JOURNAL DE LA JEUNESSE. — Sommaire de la 2075e livraison (7 septembre 1912). — Les deux tigresses, par Pierre Maël. — Le bucheron mécanique, par Daniel Bellet. — La préparation domestique des parfums, par Jacques Boyer. — La consommation de la viande dans le monde, par Pierre de Mériel. — Par la montagne, par M. Beudant. — Les soeurs de Fernig, par Tongard de Boismilon.

Abonnements—France: Un an, 26 fr.; Six mois, 14 fr. Union Postale: Un an, 28 fr.; Six mois, 15 fr.

Le numéro: 50 centimes. Librairie Hachette & Cie, 79, boulevard St-Germain, Paris

Les Fèves au Lard de CLARK

Sont notées pour leur supé riorité et parcequ'elles sont dignes de confiance.

Il serait superflu de vous dire, M. l'Epicier, que vos clients apprécient les attributs ci-dessus dans les marchandises qu'ils achètent; mais neus désirons vous rappeler que le public a, depuis des années, vivement apprécié le fait que les FEVES AU LARD DE CLARK arrivent bonnes premières sous ce rapport.

Il ne saurait en être autrement, car le soin extrême que l'on met pour les assurer que les MEILLEURUS coulères soient TOUJOURS employées dans leur préparation qu'une garantie de leur Qualité de leur qualité

Comparez vos ventes et voye prétention n'est pas juste.

SAUCE ORDINAIRE, CHILI, TOMATES

TOUTES LES GRANDEURS

Wm. CLARK, - Montréal.



Noir ou Vert Naturel

368 & 370 rue St-Paul,
MONTREAL



Noir ou Vert Naturel

<u>UN MACASIN DE THÉ MODÈLE</u>

Au Commerce: -

Votre visite en tous temps nous sera agréable car elle nous procurera l'occasion de vous montrer notre nouvel établissement et notre système propre et méthodique d'empaquetage du "SALADA" par l'électricité. Ce thé a atteint une énorme popularité grâce à sa valeur et à l'uniformité sans pareille, de ses qualités.

VENEZ NOUS VOIR.